
Contacto

Teléfono 619679164
Correo Electrónico contratos@teatroreal.es

Dirección Postal

Plaza Isabel II, s/n
(28013) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 36/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 15:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación del Teatro Real
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatroreal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F6ydPGJE%2BjIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte técnico nacional e internacional de producciones y otros
elementos artísticos, ida o vuelta o ida y vuelta para la Fundación del Teatro Real FSP

Servicio de transporte técnico nacional e internacional de producciones y otros elementos artísticos, ida o vueltaDescripción 
o ida y vuelta para la Fundación del Teatro Real FSP
Valor estimado del contrato 78.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.469 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.900 EUR.

Clasificación CPV
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).

Plazo de Ejecución
Del 14/10/2024 al 31/07/2025

Lugar de ejecución
Fundación del Teatro Real
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

PLAZA ISABEL II S/N
(28013) MADRID España

Declarar desierta la licitación del expediente de licitación del Contrato de servicio de transporte técnico nacional e
internacional de producciones y otros elementos artísticos, ida o vuelta o ida y vuelta para la Fundación del Teatro Real
F.S.P. (EXP. 36/2024) al no existir ofertas

http://www.teatroreal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F6ydPGJE%2BjIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratos@teatroreal.es

Dirección Postal

Plaza Isabel II s/n
(28013) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratos@teatroreal.es

Dirección Postal

Plaza Isabel II
(28013) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Declarar desierta la licitación del expediente de licitación del Contrato de servicio de transporte técnico
nacional e internacional de producciones y otros elementos artísticos, ida o vuelta o ida y vuelta para la Fundación del
Teatro Real F.S.P. (EXP. 36/2024) al no existir ofertas
Fecha del Acuerdo 08/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación del Teatro Real
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Fundación del Teatro Real FSP

Proceso de Licitación

Abierto, de acuerdo con lo previsto en los arts. 156 a 158 de la LCSP y demás disposiciones concordantes
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=q66tEyoqr1PzX4tsmvE3/DAzyCp8thEn6dP5LyFJCVI0GrKuCGr9caXne8LwrN1FjhrXwO9d9HHqjPekM8GPW2ZgHsOtQG/HslohPED2ZaSHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Fundación del Teatro Real FSP

Dirección Postal

Plaza Isabel II SN
(28013) Madrid España

Archivo electrónico nº1 - Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/09/2024 a las 10:00 horas
Archivo electrónico nº1 - Documentación Administrativa

Lugar

Fundación del Teatro Real FSP

Dirección Postal

Plaza Isabel II SN
(28013) Madrid España

Archivo electrónico nº 2. Criterios
evaluables mediante juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/09/2024 a las 10:00 horas
Archivo electrónico nº 2. Criterios evaluables mediante
juicio de valor

Lugar

Fundación del Teatro Real

Dirección Postal

Plaza Isabel II
(28013) Madrid España

Archivo electrónico nº3 - Proposición:
criterios evaluables mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2024 a las 10:00 horas
Archivo electrónico nº3 - Proposición: criterios
evaluables mediante fórmulas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica del Sumatorio Total de los Servicios del Grupo 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta Económica del Sumatorio Total de los Servicios del Grupo 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción de la gestión del licitador para la activación del servicio y ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Descripción del sistema de subcontratación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Flota de vehiculos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Sistemas de atención de incidencias en el desarrollo de los servicios. Descripción de la manera de solucionar las averías
u otras incidencias, garantizando los plazos de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hvKUU3Ifi87gL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000014344737 |  2024-001064396 | Tue, 08 Oct 2024 15:26:35:730 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137647905905472734230143934781946360437 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hvKUU3Ifi87gL1BHd3qjQA%3D%3D

